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Punkt 1: Gladsaxe Hockey Klub, ansøgning om adgang til faciliteter

24-18-18.15.00-G01

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Gladsaxe Kommune har modtaget ansøgning fra en nyetableret forening: Gladsaxe Hockey. Foreningens vedtægter
opfylder Folkeoplysningslovens krav til folkeoplysende foreninger. Foreningen ønsker at tilbyde ishockey, floorball,
rulleskøjtehockey og skøjteløb, med fokus på ungdommen og breddeidræt. Fritids- og Idrætsudvalget skal i denne sag
tage stilling til, om der kan dispenseres fra retningslinjer for lokalefordeling for at give den nye forening mulighed for at
starte aktiviteter i denne sæson. Desuden skal udvalget tage stilling til videre proces for brugsaftaler og lokalefordeling i
kommende sæson og omkring retningslinjer for lokale- og banefordeling gældende for efterfølgende sæsoner. 

Baggrund

Foreningen har holdt stiftende generalforsamling 20.09.2024, og dens vedtægter opfylder Folkeoplysningslovens krav og
er hjemmehørende i Gladsaxe Kommune. Foreningen oplyser at have 50 betalende medlemmer sæsonen ud og forventer
at øge medlemsantallet fra sæson 2025/26 til ca. 100. 

I bilag 1 ses ansøgning fra Gladsaxe Hockey med beskrivelse af foreningens vision og aktiviteter. Foreningen søger
faciliteter til skøjteløb, ishockey og floorball snarest muligt. 

I denne sæson (resten af 2024/25) er foreningens ønske at starte med floorball en time én gang ugentligt i en sportshal og
med ”Sjov på is” to timer ugentligt i Gladsaxe Skøjtehal i den offentlige åbningstid på hverdage samt en time ugentlig
lørdag aften til ishockey.

Derudover søger foreningen om adgang til omklædning, depot, plads til slibemaskine, samt adgang til loungeområde. I
ansøgningen anfører foreningen også et ønske om rabat på leje af skøjtehallens skøjter.

Fra sæson 2025/26 ønsker foreningen at indgå i banefordelingen og få tildelt tid i foreningstiden med henblik på
aktiviteter for bredde og ungdom på basis af et forventet medlemstal på 100 medlemmer.

Muligheder for tildeling af tid

Sæsonfordelingen for sæson 2024/2025 er gennemført i foråret 2024, så nye foreninger kan på nuværende tidspunkt som
udgangspunkt, kun få tildelt ledig tid i denne sæson til deres aktiviteter. 

Haltid - Floorball

Foreningen kan få anvist tid til floorball en gang ugentlig enten i en boldhal på en skole eller i hal 1 på Gladsaxe
Idrætsanlæg. Der vil være adgang til omklædningsfaciliteter samme sted.

Istid

Al tid i Gladsaxe skøjtehal anvendes af flere forskellige brugergrupper. Der er politisk fastsatte kvoter for antallet af timer
for de forskellige brugergrupper. I praksis råder foreningerne over flere timer, end foreningskvoten tilsiger. Der skal
derfor ske en omdisponering i fordelingen af istid i denne sæson, for at skaffe plads til den nye forening. 

Nuværende fordeling
Hverdage:
kl. 9.00 – 11.15:       Skoler og institutioner

kl. 11.30 – 15.30:     Offentlig åbningstid

kl. 16.00 – 23.00:     Foreninger



Weekender: 
kl. 13.15-17.45:        Offentlig åbningstid
Øvrig tid:                 Foreninger / evt. udlejning

Et stort antal borgere/brugere anvender den offentlige åbningstid til både almindeligt friløb, hvor der er adgang mod
betaling af entré, og til særlige arrangementer f.eks. isdisko og børnefødselsdage. Særligt i weekenden er der et stort
offentligt fremmøde. Indtægterne fra den offentlige åbningstid medvirker til at opfylde indtægtskravet i budgettet til
driften af idrætsanlægget. 

Foreningstiden er fordelt og disponeret til de to eksisterende isklubber. 

Ansøgning om istid i denne sæson

Sæsonen i skøjtehallen slutter ved udgangen af marts måned.

Foreningen ansøger om adgang til nedenstående faciliteter.

Sjov på is:

Foreningen ønsker adgang til skøjtehallen om eftermiddagen mandag og onsdag i forbindelse med den offentlige
åbningstid. Her vil det være muligt at stille halvdelen af isen til rådighed kl. 14.30-15.30, samtidig med at der er offentlig
adgang. 

Ishockey:

Foreningen ønsker adgang til ishockeytræning en time om ugen, fx lørdag aften kl. 18-19. Lørdag aften og søndag har
Gladsaxe Ishockey (GLIS)ofte kampe i hallen, og ellers er tiden lørdag aften reserveret til privat udlejning. Enten kan der
skæres i den offentlige åbningstid lørdag, så den nye forening kan benytte hallen kl. 17-18, eller da der kun sjældent er
efterspørgsel på udlejning lørdag aften, kan denne tid gives til Gladsaxe Hockey. Dog ikke på dage, hvor der er
førsteholdskampe. Alternativt kan der tages en time fra GLIS enten søndag formiddag eller søndag aften, som kan tildeles
den nye forening. Endelig placering af tiden vil kræve en dialog med GLIS.

Der er adgang til kønsopdelt omklædning før og efter istid, ligesom der er offentlig adgang til loungeområdet.

Depot, skøjteleje og skøjteslibning

Gladsaxe Hockey angiver tillige behov for depot og lokale til skøjtesliber i skøjtehallen, og har ønsker om mulighed for
lån af skøjter til foreningens medlemmer.

Alle disponible rum i den nye hal er fordelt til de to eksisterende klubber. Jævnfør godkendelse af brugsaftaler med GLIS
og Gladsaxe Skøjteløberforening (Kunsten), Fritids- og Idrætsudvalget henholdsvis 03.09.2024, punkt 8, og 29.10.2024,
punkt 1. Det vil derfor være nødvendigt med en genforhandling af brugsaftalerne, før det er muligt at tildele den nye
forening depotrum og andre lokaler.

Brugsaftalerne forhandles årligt senest i februar måned, hvis der er behov for ændringer. Der skal derfor iværksættes en
genforhandling af de eksisterende aftaler, og tillige laves en for Gladsaxe Hockey.

I perioden januar-marts 2025 vil den nye forening kunne benytte Softball Klubbens omklædningsrum til både
omklædning og depot. Softball sæsonen starter først igen, når skøjtehallen er lukket for sæsonen.

Gladsaxe Hockey efterspørger en aftale om rabat for leje af skøjter til deres medlemmer. Skøjter og andet personligt
udstyr kan kommunen ikke stille gratis til rådighed for foreningen. Dette vil være at betragte som et ekstra tilskud, som
andre foreninger ikke er berettiget til. Foreningens medlemmer henvises til at leje skøjter i skøjtehallen. 

De to eksisterende skøjteforeninger har egne skøjteslibemaskiner i egne små værksteder. Dette ønsker den nye forening
også mulighed for. Det er ikke muligt at imødekomme ønsket. Den nye skøjtehal er kun indrettet med to mindre rum med
udsugning. Den nye forening henvises derfor til skøjtehallens skøjteslibning mod betaling (40 kr./par), eller benytte andet
tilbud. 

Istid i den kommende sæson



Foreningstiden i Gladsaxe Skøjtehal fordeles på nuværende tidspunkt mellem Kunsten og GLIS, og der er dermed ikke
ledig tid i denne sæson. I retningslinjer for anvisning af baner og lokaler i Gladsaxe står der:

”Foreninger, der ønsker et lokale, de har haft i brug i sidste sæson, har fortrinsret, hvis de stadig er berettiget hertil”. 

Det er formuleret på denne måde, så foreninger kan regne med en vis forudsigelighed i deres planlægning, og så
lokalefordelingen ikke skal starte forfra hvert år. Men samtidig kan denne retningslinje gøre det svært for nye foreninger
at etablere sig på et felt, hvor der er begrænset kapacitet, som fx skøjteløb og ishockey. 

Samtidig tager fordelingen udgangspunkt i foreningernes medlemstal fra året i forvejen. En ny forening får dermed meget
svært ved at etablere sig, fordi adgang til faciliteter på rimelige tider er en forudsætning for at få flere medlemmer. 

Anvisning af faciliteter i sæson 2025-2026

Det vil være nødvendigt med en dispensation fra de gældende retningslinjer for at give den nye hockeyklub mulighed for
banetid i skøjtehallen i sæson 2025/2026. Fordelingen kan ikke ske på grundlag af medlemstal i 2024, da den nye
forening ikke havde aktiviteter. Det vil derfor være nødvendigt at lave en fordeling med udgangspunkt i forventede og
aktuelle medlemstal i de berørte foreninger i Gladsaxe Skøjtehal. Foreningen skal sikres en andel af de træningstider, hvor
aktiviteter for børn og unge med rimelighed kan finde sted, jf. folkeoplysningslovens bestemmelser om at aktiviteter for
børn og unge har en fortrinsret ved fordeling af faciliteter. 

Det foreslås, at Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe (FIG) i samarbejde med forvaltningen udarbejder et konkret forslag til
fordeling af foreningstiden i Gladsaxe Skøjtehal for sæson 2025/26.. Dette kan ske efter fristen for lokaleønsker for næste
sæson, der ligger 01.03.2025. Det er en forudsætning, at den offentlige åbningstid i Gladsaxe Skøjtehal ikke berøres fra
næste sæson. Forslaget forelægges til beslutning i Folkeoplysningsudvalget. 

Behov for justering af retningslinjer for lokale- og banefordeling

For at sikre mulighed for at nye foreninger kan få adgang til faciliteter og regulering af etablerede foreningers tid,
anmodes Folkeoplysningsudvalget om at udarbejde forslag til revision af de gældende retningslinjer for lokale- og
banefordeling. I denne forbindelse medtages den nævnte problemstilling med, at foreninger har fortrinsret til lokaler, som
de har haft i sidste sæson.

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at Gladsaxe Hockey får stillet tre timer om ugen til rådighed i Gladsaxe Skøjtehal, herunder to timer i hverdagene i
forbindelse med den offentlige åbningstid, samt en time i en indendørs hal i resten af sæson 2024/2025, 

2. at der dispenseres fra gældende retningslinjer for bane- og lokalefordeling som beskrevet, så Gladsaxe Hockey får
tildelt banetider i Gladsaxe Skøjtehal i sæson 2025-2026 i forbindelse med sæsonfordelingen, 

3. at FIG og forvaltningen i samarbejde udarbejder forslag til konkret fordeling af foreningstiden i Gladsaxe Skøjtehal
for sæson 2025/26. Forslaget forelægges Folkeoplysningsudvalget til godkendelse, 

4. at brugsaftaler med Gladsaxe Skøjteløberforening og Gladsaxe Ishockey  genforhandles med henblik på, at
Gladsaxe Hockey også tildeles depotplads i skøjtehallen med virkning fra august 2025, og 

5. at Folkeoplysningsudvalget igangsætter en proces med revision af retningslinjer for lokale- og banefordeling.  

Relateret behandling

Fritids- og Idrætsudvalget, 03.09.2024, punkt 8 

Fritids- og Idrætsudvalget, 29.10.2024, punkt 1

Bilag

Bilag 1: Ansøgning til Gladsaxe Kommune



Punkt 2: Drøftelse af ønsker til den kommende proces for overdækning af
tennisbaner

24-52-04.00.00-G01

Beslutning

Fritids- og Idrætsudvalget drøftede sagsfremstillingen og bekræftede den politisk indgåede principbeslutning om, at den
kommende proces skal holde sig indenfor rammen af de aftalte 15 mio. kr. til overdækning af tennisbaner. Processen skal
afdække, hvordan vi får mest muligt for dette beløb.

Fritids- og Idrætsudvalget ønsker, at forvaltningen inddrager kommunens tennisklubber og F.I.G. i den kommende proces,
herunder får klubbernes input til mulige placeringer og input til udformning af overdækning af tennisbanerne.

Gennemgang af sagen

Det har længe været et stort ønske fra Gladsaxes tennisklubber at få bedre forhold for tennissporten. Derfor tog alle partier
i byrådet den 20. november 2024 en principbeslutning om at arbejde for at etablere overdækkede tennisbaner i Gladsaxe.
Partierne forpligter sig til at afsætte op til 15 mio. kr. i budget 2026-2029 til overdækkede tennisbaner.

Med denne beslutning ønsker partierne at understøtte det gode arbejde, der foregår i kommunens tennisklubber.

Placeringen og antal af baner, som skal være overdækket, er ikke endeligt afklaret. Fritids- og idrætsudvalget skal i løbet
af 2025 afklare placering og antal baner. 

Med denne sag ønsker Børne- og Kulturforvaltningen input til den kommende proces og foreningsinddragelse i forhold til
placering og udformning af overdækning af tennisbaner.

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.



Punkt 3: Interessetilkendegivelse omkring deltagelse i EM i fodbold 2029 for
kvinder

24-13-18.20.00-G01

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

R

Dansk Boldspil-Union (DBU) vil sammen med det svenske fodboldforbund (SvFF) ansøge om kvindernes
Euromesterskab 2029 i fodbold. 

Hertil søger de kommuner, der er interesserede i at indgå med team-base-camps (camps for landshold der træner i
kommunen og bor på nærtliggende hotel). I denne sag skal Fritids- og Idrætsudvalget beslutte, om Gladsaxe Kommune
skal indgå med en interessetilkendegivelse om vi vil være vært for en basecamp på Gladsaxe Stadion.

En interessetilkendegivelse og efterfølgende en team basecamp, i forbindelse med Womens EURO 2029, vil understøtte
beslutningsnote 13, budget 2025-2028: "Store sportsbegivenheder samler mange mennesker og skaber god stemning i
byen. Gladsaxe ønsker at markere sig som en sportsvenlig kommune og vil være velvilligt indstillet på at bidrage, når der
kommer store sportsbegivenheder til Gladsaxe". 

Baggrund

Womens EURO 2029 afvikles over 26 dage i juni/juli 2029. Som en del af turneringen skal der udvælges 16 Team
Basecamps (8 i Danmark og 8 i Sverige), der består af en træningsbane med tilhørende hotel. Såfremt Gladsaxe
Kommune ønsker at være vært for et af de deltagende lande som Team Basecamp, indgår kommunens bane og faciliteter i
en samlet oversigt med potentielle Team Basecamps, der fremsendes som en del af DBU's og SvFF's fællesbud på at
afvikle Womens EURO 2029.

Udvælges Gladsaxe Kommune, skal der forventes udgifter til baneoptimering og - pleje samt ressourcer hertil. Den
konkrete investering afhænger af banens stand på Gladsaxe Stadion og Gladsaxe Kommunes eksisterende kompetencer og
ressourcer på området.      

DBU skriver, at en Team Basecamp giver mulighed for, at Gladsaxe Kommune bliver en afgørende og aktiv del af EM
festen og den største sportsbegivenhed i 2029, med besøg af landsholdsstjerner og med mulighed for invitere hele
kommunen til den traditionelle åbne træning, som typisk finder sted en gang under mesterskabet.

DBU's krav til træningsbanen og faciliteterne, der skal stilles til rådighed, er:

-          To omklædningsrum. Et til spillerne og et til lederne.

-          Banen skal være græs eller hybrid og størrelsen skal være 105x68m eller med mulighed for at udvide til den
størrelse.

-          Der skal være mulighed for vanding af banen.

-          Banen og lokalerne skal være ledige fra tre uger før turneringsstart.

-          Egnet hotel max 30 min fra træningsbanen.

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at Gladsaxe Kommune fremsender interessetilkendegivelse med henblik på at blive Team Base Camp til  Womens
EURO 2029.



Punkt 4: Orientering om forhandling om den nye skøjtehal

23-60-04.04.00-G01

Beslutning

Til efterretning.

Gennemgang af sagen

På mødet gives en mundtlig orientering om status på forhandlingerne med skøjtehalsentreprenøren.

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Deltager i sagens behandling

Ejendomscenteret, Lene Riis



Punkt 5: Orientering fra andre råd, udvalg og bestyrelser

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Intet.



Punkt 6: Meddelelser fra mødet

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Intet.



Punkt 7: Godkendelse

21-26-00.22.04-P35

Beslutning

Godkendt.
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